
Ministerstvo kultury České republiky

Valdštejnská 10

Lesy České republiky
Lesní závod
470 33 Česká Lípa

Telefon 513 1111 
Fax 245 108 97

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne
k 10.257/96 ščobáková 14.11. 1996

Dutý kámen, "Kórnerův portrét"
Drnovec u Cviková
parc.č. 2802/1, 2801, k.ú. Kunratice 
parc.č. 161/1, k.ú. Drnovec 
okr. Česká Lípa

Prohlášení za kulturní památku

Ministerstvo kultury ČR zahájilo na základě návrhu, který 
podal Ing. Karel Stein z Děčína, řízení o prohlášení objektu: 
Dutý kámen, "Kórnerův portrét", Drnovec u Cviková, parc.č. 
2802/1, 2801, k.ú. Kunratice, parc.č. 161/1, k.ú. Drnovec, okr. 
Česká Lípa za kulturní památku.

V řízení si vyžádalo stanoviska všech příslušných orgánů 
a organizací státní památkové péče. Ministerstvo kultury ČR návrh 
posoudilo, zhodnotilo důvody v něm uvedené, vzalo v úvahu 
vyžádaná stanoviska a podle § 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči

Cviková, parc.č, 
k.ú. Drnovec, okr,

p r o h l a š u j e
Dutý kámen, "Kórnerův portrét", Drnovec u 
2802/1, 2801, k.ú. Kunratice, parc.č. 161/1,
Česká Lípa za kulturní památku.

Reliéf německého básníka Theodora Kórnera, narozeného roku 
1791 v Drážďanech, německého bojovníka za svobodu, který podal 
roku 1813 jako dobrovolník v boji proti Napoleonovi.

Zajímavý reliéf místních sochařů K. Beckerta a K .Budesmanna, 
vytesaný roku 1913, při příležitosti 100. výročí básníkova úmrtí, 
resonuje s dobovým romantickým cítěním.

Na toto rozhodnutí se nevztahují obecné předpisy o správním 
řízení (§ 44 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péčjAv'^

Ing.arch. Kamila Matouškova, CSc., 
ředitelka odboru parnátkové^péče

RDAco:

fór
Bankovní spojeni

Ministerstva kulturý--ČR
v Ústí nad Labem 
Česká Lípa, referát kultury

12L2-ĎČŮ.
NB Praha 1, č. ú. 3424-001/0710 IČO 00023 671


